



از گان مرکزی حزب توده ایران

بیت تحریر: ابرج اسکندری - پروین گنابادی احمد قاسمی - انور خامنه علیقی حکمی

ملت ایران در انتظار استعفای کابینه باغ شاه است تا در این موقع خطیر از وضع بحرانی رهائی یابد

خلیل ملکی

نهیضت توده در اندر با یجان

مجموعه احتیاجات و ضروریات مردمان زحمتکش و با غیرت و کاریز ایران واراده جدی آنها برای احقاق حقوق اجتماعی خود بشکل «حزب توده ایران» ظاهر نموده است. حسن استقامتی که در سراسر کشور از نهضت توده میسر شده و در سراسر کشور از محرومیت های مشترک توده های ایران و نیز و تفسیر سنی و کوشش مشترک آنها برای یک اصلاح و تحول جدی در اوضاع اجتماعی است. صرف نظر از این خاصیت مشترک اصولی که مبارزه کله طبقات زحمتکش ایران را بشکل ملی نیرومندی متشکل نموده است نهضت توده ایران در ایالات و نقاط مختلف کشور بنسبیت تمرکز نیروی جنبشی و با فقدان آت و بنسبیت سایر اختراعات اقتصادی و معنوی رنگ و روی خاصی به خود گرفته است. درباره نهضت توده در آذربایجان از طرف دولت و دهن تبرات معضلتی شده و اوضاع بی طرف و سود بی با حسن نیت نیز تبرات نامواب و مضالک و موانع نموده اند. حقیقتا

ژان بل سارتر
از فیگارو

آنچه از مسئله سیاهان فهمیده ام

بخت گفتند: «اگر تبه آمریکا نسبت به سیاهان بخت نکند زیرا ممکن است با بیان افکاری که شاید بنظر شما غلطی صحیح و معصومه می آید خاطر خوانندگان خود، جریمه دار کنید و حتی اگر کم در ابتکار ذوق و سلیقه بهرچ دعوت مسادا بدوخت قصد تازراتی ایجاد خواهد بود که با جنگ و نزاع خاکی آمیخته خواهد بود»
بنا به حال آن در این باره صحبت کرده ام و امروز هم در این موضوع مقاله می نویسم: یکی بدینجهت که مسئله مزبور که شاید بیست سال ازجت در آن خود داری کرده امروز برای آمریکا یک مسئله ملی گردیده و جنگ نیز بر فوریت آن افزوده و یادبگر ازجت این کم در اینجسا روحیه جدیدی مشاهده نمود:
هنگامیکه در باره زندگی و مندرجات سیاهان کنجکاو و دلواپس می بودم آمریکایی ها نه تنها موضوع سخن را عوض نکردند بلکه بدانند اطلاعات اظهار اشتیاق می نمودند و من وسیله می دادند که با متخصصین سیاهان و با خود سیاهان تماس حاصل کنم.
پایه در صفحه ۲

قلم کواکسی

شخصیت حقیقی هر تجمعین لهستانی

ملت لهستان در تاریخ صحت خود سومین بار است که حکومت تشکیل میدهد ولی اکنون اولین بار است که حکومت لهستانی آزاد و قادر بر زندگی و نیرومندی تشکیل می یابد.
پایه در صفحه ۲

لهستان اهرانی فرمانروایان ملوک الطوائف که ملت خود را تحت ظلم و فشار قرار داده و در مقابل تابلات و اقتدار پرورسها عقب نشینی کرده در همین حال دولتک اسارت و بردگی ملت های اسلام بود، قدرت و استعداد حیات نهاده است.
لهستان مالکین و اربابان پرور کارتلها یعنی خانه کنتگان پشاکسر همو کراسی که در مقابل امپریالیزم آلمان سر تسلیم فرود آورده و در هفت اتحاد چامبر هوروی و سایر امرات های اسلام و ملت های مترقی بود نتوانست در مقابل افسانکران آلمان ایستادگی کند.
تاریخ نشان داده که سیاست مرتجعین لهستان و خصوصا سیاست طرفداران پیلسودسکی که جنبه ضد اسلام و ضد هوروی داشت و روی اساس «توسعه و طرف مشرق» قرار گرفته بود و در اوایل امر طرفداری از آلمان و بنیاد طرفداری از امپریالیزم مینوده سیاست

دولت ایران دولت جدید لهستان را بر سمیت میشناسد

مسکو - خبرگزاری تل
پرس خبر میدهد که سیر کبیر ایران در اتحاد جماهیر شوروی سفارت لهستان در مسکو را آگاه ساخت که دولت ایران تصمیم گرفته است رسماً دولت موقتی اتحاد ملی لهستان را بر سمیت شناخته و این دو کشور مناسبات دیپلماتی بر قرار سازد.
پایه در صفحه ۲

قشون گمشو به گردستان

گردستان مجدداً در نتیجه تحریکات عناصر ارتجاعی و سوء رفتار و اداره سرتیب هوشمند انتشار فرمانده لشکر آتش گرفت براری که میگویند در (رزاب) بهمنگه از قوای دولتی محاصره است و دچار تلفات سنگینی شده است -
و از تهران بجای قوای نظامی اعزام گفته است -
رو بهیروزه ستاد ارتش سرانجام کم کرده است -
امالی و یادگان گردستان به وضاحت اجابیده است -
طت اینکامرا تاکنون این پیش آمده مهم به اطلاع عامه نیبرسد و ستاد ارتش، مجلس و ملت را در بی شهری گداخته است چیست؟
اگر دزدی دستگیر شود و با تلفات سربری با قرار و مدار و مذاکره و غیره استرداد کرده به روز به صدر لفظانیت ستاد ارتش بتوان موقت بر روی در خلع سلاح عناصر باقی آهوا در مطبوعات بر رخ مردم میکنند -
چگونه است که موضوع قشون گمشو به گردستان تاکنون در پس پرده استار است؟
پایه در صفحه ۲

پرونده های

نهیضت ملی را میسوزانند

در قیبه کشف و دوج سه فقره لشکراف رمز راجع به دخالت سر لشکر ارتش در انتحاب آقای محیط به نمایندگی مجلس قرار اطلاع سه روز است از طرف ستاد ارتش، کمیته ملی مامور لشکر پلم شده است که کله پرونده ها و سابق موجوده زمان فرماندهی سر لشکر ارتش را رسیدگی نموده و بسوزانند تا نظارت لشکرات و مدارک عملیات حزب نهضت ملی دست افعالی بماند و نتواند دخالت های خود را تکذیب کنند -
پایه در صفحه ۲

ا ه قشای انگروشی

حسن تشخیص و واقع بینی و کلای توده نیرنک اکثریت

کامی اتفاق افتاده در نتیجه همت مسومیت مردم خود در تیل و قالی و جنجال و هیاهو و از راه و ایات حقیقی و دموار میگرد و با قضا طوری با عامل ضمانت صبر است که چربا گذشت مدتی نیز آن حقیقت آنرا تبریف کرده این موضوع برای فراکسیون توده در فرانکی که اقلیت مجلس در نتیجه مذاکرات صحت با اکثریت حاصل کرده بود و منجر به خرداقت در جهات اقلیتی گردید و پیش آمد زیرا اکثریت توده طریقت و اهری صبر و تحمل اکثریت و توجیه مذاکرات احضار نکرد بر خلاف دیگر نمایندگان اقلیت از حضور در جلسات صحنان خود دار و روز به روز جفا و زور و در عمل فراکسیون توده را بعضی نیز نتوانستند با طریقت صبر و ایستادگی درون من غوه

دوستی ایران و شوروی

صدر اخبار دروغ و محمول
روزنامه های سید ضیاء و دشتی را تکذیب میکنند

ما مکرراً در روزنامه خود تذکر داده ایم که حفظ روابط حسنه ایران با ملتین و تحکیم دوستی ذات الین برای کشور ما اهمیت حیاتی دارد. ما مکرراً نوشته ایم که در کشور ما احساس و معانی هستند که با کمال حدیث و با تمام وسایل در اخلال روابط ایران با شوروی از طرفی و همچنین در برهه نودین مناسبات شوروی با انگلستان از طرف دیگر ماسی هستند. امروز دیگر حاجت بشری اینست تناسر و این معاللی نیست، جل آنها آتش پر باز و زنده است که موم مردم بر آت آکامی دارند اگر بگوئیم که حزب سید ضیاء و حزب دشتی و جمال امامی و روزنامه های وابسته باین دو در راس این جریان سوء قرار گرفته و امروز تحریک جدید و منسبه تازه بر علیه دوستی ملتین ایران و شوروی میکنند حقیقتی است که اصالی و نوشته های آنها بر آن گواه است.
این تناسر و مسائل ارتجاعی که از منابع مرموزی نفوذ و رهنمای می شود سعی میکنند بهر قیمتی شده است همان سیاستی را که در دوره حکومت بیست ساله سید مسکمی میات ملتین ایران و شوروی کشیده و دولت و ملت دوست و همسایه ما را در نظر ایرانیان و حشنگان و بد جلوه میداد زنده نمایند.
غرضیافته جنگ جهانی کثولی با تمام مضار این فایده را داشت که پرده را از روی بسیاری حقایق بر گرفت و دولت و ملت شوروی را با ترقیات معیر التول و فرهنگ و تمدن درخشان بلل جهان معرفی کرد و روابط منوی دوستانه میان آنها برقرار نمود. امروز با تمام سنی و کوششی که بنظور مسامت از بسط و توسعه روابط ملل و همجندی ملت ایران با اتحاد جماهیر شوروی و با تمام پیوندهای درونی که برای محبوب ساختن اذهان نسبت سیاست دولت و رفتار ملت شوروی بسلی آید باید کت که توده های ملل و رهنمای ملت ایران بقدر لازم باقی امر بر برد و فریب اینگونه سیاست و تبلیغات را نخواستند خود. دیگر امکان ندارد دیوار را که رهاخان میان ملتین ما و شوروی کشیده بود نباید بنا کرد. شاید این مطلب را در هفتاد دوستی ایران و شوروی هم تشریح می دهند آنها چون می بینند که با تشبیهات هادی و خصوصت های کوچک دولت دوست و همسایه ما از جادوگری و پایه دهنی را آتش و بالا میبرند که کدورتها و نگرانیها را با خنثی و صل هدیدی منجر نمایند و با نوسیمه با زوروی خودشان که قطع روابط دوستانه طریق است بر سته.

در دنیای کثولی غامه پس از جنگ خامانوسو جهانی احتیاج با استقرار روابط دوستانه و نزدیکه بیست توده های ملل بر کله ملتها حس میشود این روابط از لحاظ تحکیم پایه های صبح و امنیت جهانی اهمیت بسیار دارد هنوز جنگ بر علیه آلمان با نهایت همت ادامه داشت که نمایندگان اتحادیه های کارگری انگلستان و شوروی بکشور های یکدیگر سفارت کردند و میان هم روابط نزدیکه دوستانه برقرار نمودند. این رفت و آمد ما امروز میان توده های ملل زیاد شده است و از جمله آنها هوروی بود که هوروی صحنه مرکزی اتحادیه های کارگران و زحمتکشان ایران از اتحادیه های کارگران هوروی انگلستان، فرانسه و آمریکا بسلی آورده و نمایندگان کارگران هوروی بکشور ما آمدند و با نظریق صحنه جدید و درخشان در ساریخ دوستی ملت های ما کشف شده. هیئت نکته است که بسیاری دهنان هوروی ملتین وصال و مسائل ارتجاعی تحمل نمایند بر است آنها نمیتوانستند کاری کنند، نمیتوانستند از این واقعه ایجاب یافته جلوگیری نمایند. لذا مومسل با نبر او دروغ برداری شده تا هم آثار و نتایج نیکولی که مسافریت هیئت نمایندگی اتحادیه های ملی کار کرات پایه در صفحه ۲

در خانه فرهنگ

در ساعت ۷ بعد از ظهر پر پرور در خانه فرهنگ با حضور هدای از نمایندگان روز نامه تکران و معارف نمایشگاه مسکو شهر تارشی و پر انتشار روسیه افتتاح گردید در این جلسه آقای ماکر پوفسکی که دولت اتحاد جماهیر شوروی در ایران طتی در باره هشی رهبری این شهر تاریخی ابراه سکوده که ترجمه آن وسیله آقای سبسی قرارت شد سپس آقای کابیش راجح به هیئت تاریخی این شهر فرسی بیان کرده در پایان نیز نیلی بنام سوبک پسرش نمایش گذاشته شد.
ما من تلقیا را در شماره آینده درج خواهیم نمود

های اشتراك	سالیانه
۴۰۰ ریال	۲۰۰
ششماهه	۱۰۰

بر علیه سرکوبه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

کارگران، دهقانان، روشنفکران، شترکینان پیشه‌وران، بر علیه ارتجاع متحد شوید

نهضت توده

بچه از صحنه ۱
است ولی از حسی لحاظ از همه نمایان
فوتی است باین منشی که روزی در تیر
میرز ترین افراد عمال رژیم
سابق و جدی ترین ایادی سب
و شرکاء ادارات دولتی
آذربایجان رایشتر و متمرکز
تر از نقاط دیگر ایران اشباع
نموده اند.

صکازی این عناصر معلوم الحال
با مرتجعین محلی آذربایجان خیلی سبیب
چهار است. خیلی طبیعی است که دشمنان
آزادی و دمکراسی و انشی بهترین
توای خود را در قطه مشرک کرده اند
که نهضت توده در آذربایجان است
از اهل اجتماعی نیروی نهضت توده در
آذربایجان به عوامل مهم زیر اشاره
مینمایم.

بنابست سابقه آذربایجان می‌توانیم
این ایالت فشار مستحکمه شاه سابق
تر بود، توده مردم آذربایجان ام
شهری و دهانی دارو و دار خود را از
دست داده است بر این با این طرف
هنگام فشار عساکر اهل شهر تر ظلم
میشود. اگر مردم آذربایجان می‌تواند
تجه فشار و مقررات و آیین نامها
معاذ الله و ترس زده اند و از کم
کردن موفقیت اداری خود ملاحظه می
نمایند در مقابل توده مردم آذربایجان
یکسره یکی از علماء علم اجتماع غیر
حلقه های اسارت خود چیزی
ندارند که از ترس هم گریز
آن از مبارزه بترسند.
نهضت توده آذربایجان تنها
امروز نیروی نهضت

که در میان کارگران آذربایجان
نموده و مستحب، بیگانه گان نمایان
سابقه تاریخی توده آذربایجان است
وقتی طبقات پایین و احراف و ملائینان
از خاندان آذربایجان با تکیه بر نیروی
حکومت تزاری و نمایان آن در ایران
مصدق فیروز و سلاطین دست و پست
کردند و با فراموشی اسلام و مسلمانان را
غیابت های شهرت بر کشتار و قتل
مینمودند.

بلی در همان عصر توده
های آذربایجان با رهنمایی
آزاد خواهانی که از توده بر
خاسته بودند با چند صد مجاهد
از جانشان گذشته که توانسته بودند
اسلحه کم ارزشی بدست آورند
با قوتی نیرومند تزار مرده
چنگیدند.

کوتی طراپیکه سرپرستی نهضت
توده آذربایجان امروز را بر عهده
سابقه تاریخی نهضت مشروطه ملی
آذربایجان رجوع نمایند که توده کوچک
ولی توده صحیح انقلاب کبیر فراموش
است.

اگر امروز در هر کرمل عرض
نراند آزادی خواهان جا گرفته اند
این تقصیر توده آذربایجان نیست این
چیزان تاریخ است و انکی اگر پرویز
خالد مستقیم تزار و عمال غیر مستقیم
از لباس و لوجه ایرانی نهضت مشروطه
ایرانی را میخواستند نهضت توده امروز
هم استعمار طلبان و نمایندگان ایرانی
آنها که میخواستند نهضت توده آذربایجان
را رنگ زده و غرق نمایند از راه سیاسی
و نظامی دست بکار شده اند جوایز
و خیرات و مال و کثرت از بی رحمانه
کران و صلیب‌نوردان بعضی از روسا
و فرمای و متفکین افراطی و تکی که
کارندان خود را از بیست و نه نهضت
توده منع نمایند جلالت با رزی است

معدن چیان گاجر!

بچه از صحنه ۱
بچه بود، آتش های مدنیان
از میان تخت سنگهای کوه و تیرگی
زبان می کشید در فاصله دور دست
در پناه قله های سرخ رنگ آتش که
فروری بر سناک با سطرلاب خود منتشر
مینمود اشباح و سایه های مرموزی بنظر
می آمدند که از چند لحظه معور نا پدید
میشد.

گامگامی در دامنه کوه رهنمایی
خبر و متحرکی دیده میشود این صحن
چو نقیر و فلک زدهای است که در این
وقت شب برای کار بتول میروند
معدنیان بزم برهنه با لباسهای پاره
پاروسیه خود در حالی که گداغ گداغان
را آزمایش میکنند وارد تونل میشوند
هوای مرطوب تونل انصباب و معتدل
میشود، بوی رطوبت و سنگینی گساز
های معدن طاف فرما است - قطره
های آب مانند زلالهای سرد و بیخ زده
از سقف معدن بر سر کارگران میبارد کسی
جلوتر، ۶۰۰ متر در قلب کوه در
میان توده از کوه و ذرات درخشنده
ذغال که در مقابل اهمیت استخراج معدن
چیان بنظر برسیه، دورن مفرق باریک
و تنگ، کارگر مزدور با آخرین نیروی
خود و با نهایت شدت با استخراج زغال
مشغول است بیشتر اوقات معدنیان مجبور
میشود که از درون این حرمانه
روی زانو خم شود و حتی بفرود می‌آید
و بعضی وقتها درین معدن که چوب
پست های لرزا و برسیه آن در اثر
کوچکترین شریقه مرتعش میشود همیشه
حیات او را تهدید میکند اینکار روح را
ساخته اما همه دارد بالاخره معدنیان
شسته و فرسوده در حالی که از تمام
اجزای بدن او چیزی بجز به کوه سیمایی
اسمان نیست از تونل خارج میشود و
بکله خود می‌رود
دیوارهای این کابینه و بوسه و سوراخ سوراخ
میشود.

دو شبه بحث و انتقاد

از کسانی که میخواهند از نظریه حزب توده ایران در
مورد مسائل اجتماعی و سیاسی آنگهی یافته در باره آنها
گفتگو و مباحثه نمایند خواهشمند است روزهای دوشنبه ساعت
۶ بعد از ظهر بگلوب مرکزی حزب توده ایران مراجعه کنند
نمایندگان و سایر روشنفکران حزبی راجع بمسائل مذکور
با آنها گفتگو خواهند کرد

مشرکین نامه رهبر

توجه نمایند

مشرکین نامه رهبر هر سه پنج روز قبل از
انقضای مدت اشتراك خود با ارسال وجه آبولمان
قاضای تمدید اشتراك نمایند از ارسال روزنامه
جهت آنها خودداری خواهد شد

۱۰ - ۲

آنچه از مسئله میاهان فهمیده ام

بچه از صحنه ۱
در این کشور که بتوان موسسات دمکرات خود منور است به دم مردم از
حقوق سیاسی محرومند در این سرزمین برابری و برادری، سبزه میلیون
«بیس» زده می‌کنند - این بچه خفتنی است.

شما در تمام ساعت روز باین «بیس» ها می‌بهرید ولی هیچکاه
متوجه نگاه آنها نیستید، یا اگر اتفاقاً چشم های آنها بشما برخورد کند،
بنظرشان چنین می‌رسد که آنها شما را بی چشم می‌بینند شما هم آنها را بی چشم
بینید و انود کنید که متوجه یکدیگر نشده‌اید.
آنها چوای میز غذاها شما خدمت میکنند، کفش های شما را می
می‌زنند، آسانسور شما را حرکت میدهند و چندان شمارا با طاعتان حمل میکنند
ولی نه آنها کاری بشما دارند نه شما آنها.
آنها با آسانسور، کفش و چمدان سروکار دارند.
آنها وظایف خود را مانند مافین انجام میدهند و شما هم بیش از
یک مافین بدانها توجه نخواهید کرد. هیچکاه از صحبت ها، زست ها و
لبته ها بشان برای شما نیست - در شب داخل شدن بیملانی که مخصوص
آنهاست خطرناک میباشد، اگر آنها را در موقع مرور متوقف کنید اگر
بدانها علامت نشان بدهید بدون اینکه عمل شما مطبوع طبع آنها واقع شود
تعب شان را جابج خواهند نمود. و مسکن است این عمل شما باعث دلگیری
امریکاییهای دیگر شود.
این سبزه میسیون مردم که در اطراف شما مانند سایه میخیزد امروز
برده و بنده نیستند - بیم ترن است که اتانولی پدر بزرگهای آنها را
آزاد کرده است. اینها چرا چه تیب پروتاریا هم هستند باینکه اغلب آنها
بالتر و حشمتناکی دست بگیرند و همه ای هم که بکله مدلیه، طبیب، پرورسور
و بشی ها هم مدیر روزنامه های مهم هستند. ولی اینگونه مقال هم
با آنها هیچ حقوقی نیده و در پیش چشم سفیدها پیش از این مستخدم آسانسور
و باواکس زن بنظر نمایند.
آنها خودشان را از اتباع طبقه سوم متمایز میکنند - اما هم مستخدم آنها
را «دیگر» خطاب میکنند زیرا خاطر آنها را چیره دار خواهند بود.
آنها لقب «مورگ» را ترجیح میدهند که اصطلاح رسمی است،
«امریکاییهای تیره» و یا «دیگر» نیز بشی می‌توان بدانها اطلاق
کرد. باینست آنها را در روی سیاههای پولوانی سودان و کنگو دولت اینها از راه
مخصوصی تشکیل میدهند.

برده فروشان در طی قرون گذشته آنها را از تمام مناطق افریقای
غربی بدینجا آورده اند و در جریان خرید و فروش، از راه اجناسی صورت
گرفته و مغایط طبیعی از راه افریقای بطور وسیع است. هم بخت
اختلاطهای مکرری با نژادها و حتی با چینی ها بطور بیوسته و چون سابقا
مردود بوده است که استفاده کنندگان از زمین در مستعمرات، مفرس های
خود را از بین زنان برده سبزه بگیری برحت می‌توان ادعا صبره
که بچه پاراد از سیاهان امریکایی از نسل مستقیم افریقای است

بنا بر این «مورگ» بکله حصول مخصوص امریکایی بوده و خودش
بدینمنشی آگاه است. در هیچ جا بجز در نژاد اختلاط های نظیر آن دیده
نمیشود.

چنین ادعا شده است که این سیاهان دارای خاصیت مشترک میباشد، مسکن
است اینطور باشد ولی در نظر اول، این سیاهها بسیار متنوع میباشد بعضی
ما بزرگ و بعضی کوچک، همه این تقریباً سفید میباشد (آنها از نژادهای
سفید شناخته میشوند) بعضی دیگر زرد و همه های تیره و حتی سیاه هستند.
کرمی از نوع پهلوانی، یا صورت های مدور و بیضی های پهن - بعضی
دارای اندام ظریف و صورت های هبه به اسب و بیضی های پهنه و کج و فرج
میباشند.

چنانکه ملاحظه میشود اینها هیچ وجه مشترکی ندارند مگر طرز
رفتاری که با آنها میشود همین مناسب است بکله وجه تباری مهم آنها را روح
دهیم. در اواخر قرن اخیر، سیاهان در هفت سلطنت جنوبی متجمع بودند و
کشورهای شمال غربی از وجود آنها خالی بود.

ولی در طی سده ۱۹۱۸ - ۱۹۱۴ مهاجرت بطرف شمال آغاز شد
و از آن هنگام بیه دامه یافت و جنگ کنونی آنها تسریع نمود امروز
۷۷ درصد سیاهان هنوز در جنوب برسیه، بریه و ۲۱/۷ درصد آنها در
شمال هستند. از آنها ۶۰ هزار نفر در ایوبورگ ۳۰۰ هزار فرسنگ
۲۵۰ هزار در لیدلاند، ۱۹۰ هزار در واشنگتن و ۱۵ هزار در تروپت
هستند.

وضعیت زندگی آنها بر حسب اینکه در مناطق جنوبی و یا در حقیقت
ابوه صنعتی یافته متفاوت است.
در جنوب آنها اساساً به پروتاریا و دستاوی تشکیل میدهند ۶۴
در حد از جمعیت کل سیاهان امریکایی به امور زراعتی و باکار های خانه ای
مشغولند، ۹۰ درصد ۱۰۰ سیاهان جنوب حاکی کثرت از ۱۰۰۰ دولاو
دارند در صورتیکه حد اقل لازم برای زندگی سالیانه در حدود ۲۰۰۰
دلار میباشد.

باید در معامبات خود داخل نمایند
متنی اصلی از آنان پیورده برای ما
خط نشان میکنند که پس از تملیه
ایران از معاینه مارا اجازت خواهند بود

باید در معامبات خود داخل نمایند
متنی اصلی از آنان پیورده برای ما
خط نشان میکنند که پس از تملیه
ایران از معاینه مارا اجازت خواهند بود

تقدیر

بخت سمریبه روزنامه رهبر

عطر باینکه آلمان ابرو انشل و توفی - معده طی مردی - طریقا
نوابی - معود عطیسی - مهندس استانو - بوس طبراه - مفره کار -
چیان - مور بیوی - رحمت الله جوهری - اسمیل کرمی - ابوالقاسم
سرمی - محمد منشی - فریاد آزمتنه - مهدی دفتی - بهاد داودی -
اکبر طیبی در انتصابات شهرداری روز چهارشنبه ۲۴/۷/۴۰ با کمال همیامت
و رعایت کمالات بوده و در مقابل کمالات و کمالات مرتجعین و چنانگان
و اربابان شهرستان زبجان مبارزه سردانه نموده اند و در سر راه ارضی
شهرداری زبجان کفرا سیاسی تشکیل داده و مسترانیهای متوالی بر علیه
مرتجعین کرده از طرف کتبه ولایتی حزب توده ایران تقدیر میشود
گفتگو و لایحه حزب توده ایران در روزهای